In nomine domini, amen. Si enim (!) seit nubes occultare solem, multo facilius temporalis percussio bonis enarracionibus obducere novit

oblivionem. Igitur necessarium credimus, ut acta hominum scripture testimonio eternantur, attendentes eciam et perspicacius pensantes, ubi dicitur: »non sit, inquam, inter vos radix germinans fel et amaritudinem«. Quapropter nos Hartmannus dei gracia abbas Solitariensis
 5 ecclesie universis, ad quos presens scriptum pervenerit, presentibus et futuris volumus fieri manifestum, quod nos . . . nosterque conventus pro quibusdam bonis per Hartmannum felicis memorie quondam nostrum conventualem dictum Katzenbis derelictis, qui cupiens saluti anime sue salubriter providere in valitudine bona rationis sue et sensuum
 10 constitutus nobis . . . nostroque conventui bona per ipsum derelicta disposuit, ordinavit, tribuit et legavit, simul amicabiliter separavimus et presentibus nos . . . pro eisdem concorditer et affectuose separamus; ita sane, quod dictus . . . noster conventus, quem desideranter prosperari nostris temporibus affectamus, curiam in villa dicta zûn Sazzen sitam
 15 cum omnibus suis pertinenciis et emergenciis, pratis, pascuis, rubetis, agris cultis et incultis, iuribus, servitutibus, altis et bassis, et aliis quesitis et non quesitis, quibuscumque nominibus vocitentur, quam quidem curiam iamdictus Hartmannus Kaczenbis sua pecunia emit et comparavit, possidere debet, necnon ipso (!) . . . eandem possidendam
 20 cum iuribus, ut predicatur, perpetuis temporibus assignamus. Insuper bona et redditus, que vel quos sepedictus Hartmannus Kaczenbis ad curiam in Uzenheim emit, usurpavit et in quibus eandem ditavit, cum eorum appendiciis, iuribus, servitutibus universis, quocumque nomine censeantur vel in quibuscumque rebus dicta bona dictique
 25 redditus sunt et existant, dicto . . . nostro conventui damus, attribuimus et presentibus iusto donacionis tytulo perpetue erogamus. Concedimus eciam et damus nostris conventualibus plenam facultatem et expressam licenciam, respicere et prefata bona providere cum omnibus iuribus et emergenciis, de quibus predicatur, prout ipsis evidenti utilitati apcius
 30 et utilius videbitur expedire, excepto quod dicta . . . bona vendicionis vel hereditacionis tytulo alienare a sepedicto conventu sine nostro . . . nostrorumque successorum consensu nullomodo possunt neque debent, renunciantesque omni iuri, repeticioni, accioni et impeticioni, si qua nobis . . . nostrisque successoribus in dictis bonis et iuribus supradictis
 35 competerent vel competere possent quomodolibet in futurum dantesque super hiis dicto nostro conventui has litteras sigillo nostro sigillatas in certitudinem presencium et memoriam futurorum. Idcirco ego Johannes prior, Bertholdus plebanus, Gotfridus custos, Gerardus camerarius ceterique concapitulares monasterii prelibati premissa omnia de nostro
 40 consensu recognoscimus esse facta, renunciantes quoque super universis et singulis bonis, decimis, redditibus, que vel quos antedictus dominus

. . noster cum antedicto . . Hartmanno in villa videlicet Weselderode emit et habuit cum eodem necnon in Hüngrsteina super una libra olei, que nobis ibidem annis singulis de quibusdam bonis porrigebatur. Deinceps vero super bonis aliis quibuscumque per prefatum Hartmannum derelictis omnibus impeticionibus, convencionibus, vexacionibus 5 et aggravacionibus, si qua nobis ratione predictorum bonorum contra venerabilem patrem et dominum, dominum Hartmannum supradicti monasterii abbatem competerent vel eciam contra suos successores futuris temporibus quomodolibet competere possent, generaliter et specialiter omni iuris auxilio nobis salvo canonici vel civilis, quo vel 10 quibus premissa vel premissorum aliquod posset in posterum infirmari, cassari vel rescindi, prorsus renunciavimus et presentibus omnimodo renunciamus, sigillum nostri conventus in eorundem evidenciam hiis litteris appendentes. Eapropter recognoscimus et . . nos ad subscripta persolvenda sub anathematis vinculo afficimus, quod annis singulis in 15 anniversario diei obitus sui in pietancia specialis consolacionis pro remedio pio et ad detergendas peccatorum suorum maculas officiatu noster, gerens videlicet officium, quod in vulgo selegereterampt nuncupatur, unicuique dominorum conventualiumque nostrorum dare et distribuere tenetur dimidium duale cum albo pane melioris vini, 20 quod tunc in dicta villa venditur vel ad emendum in eadem reperitur. Domino vero abbati suisque . . successoribus consolacio pretacta duplicata, eorum cappellanis seu eciam rectoribus sicut aliis nostris conventualibus simplex consolacio, ut predicetur, porrigatur; dumtaxat quolibet anno die obitus Hartmanni Katzenbis conventualis nostri 25 predicti missa pro defunctis cum vigiliis novem lectionum et aliis adhibitis et consuetis solempnitatibus in sue salvacionis anthidotura salutis presencium necnon in commemoracionem animarum omnium suppliciter et devote celebretur. Datum et actum anno domini M^o. CCC^o.XLimo septimo, feria sexta ante diem annunciacionis beate Marie 30 virginis proxima.

Orig.-perg. Von dem spitzovalen siegel des abtes ist nur noch das mittelstück erhalten (sitzender abt mit dem stabe), das siegel des conventes fehlt. Hanauer Urkunden, Kloster Schlichtern.

(1347 febr. 14 bis märz 31). 722. *Der schreiber Markel von Köbel* fordert von dem abte und 35 dem kelner von Arnsburg, als vollstreckern des testamentes Ulrichs II von Hanau, bezahlung für schreibarbeit. (1347 februar 14 bis märz 31).

Deme ersamen wisen geistlichen manne, myme herren deme appethe von Arnsburg und deme kellenere grawes ordens entpieden 40